
Ř ed ite ls tv í s i ln ic  a dá ln ic  ČR, s tá tn í p ř íspěvková  o rgan izace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupená: '
IČ: 65993390 
DIČ: CZ6599339G 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
jako „ŘSD ČR" na straně jedné 

a

Obec Valašské Příkazy
se sídlem Valašské P říka /v 1 756 1? Horní I ideč 
zastoupené:
IČ: 0030439:
DIČ: CZ00304395 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
jako „Uživatel" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák, č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění a zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
v platném znění, tuto

DOHODU
O ÚHRADĚ (VYPOŘÁDÁNÍ) ZA UŽITÍ STAVBY 

SILNICE I. TŘÍDY č  i/57
č. 53200-34/2017

Vlastnické vztahy
1. ŘSD ČR je na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne

4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků, příslušné hospodařit s pozem ky p.č. 543/31, p.č. 
543/41, p.č. 543/47 a p.č. 614/4 k.ú. a obec Valašské Příkazy, zapsané u Katastrálního úřadu 
pro Z línský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Klobouky, LV č. 178, na kterých je umístěna 
stavba silnice č. I/57 v km cca 148,183 - v km cca 148,870 provozního staničení a s pozemkem  
p.č. 2294/25 k.ú. a obec Horní Lideč, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 
pracoviště Vsetín, LV č. 730, na kterém je umístěna stavba silnice č. I/57 v km cca 148,120 - v km 
cca 148,183 provozního staničení.

Předmět a účel užívání
1. ŘSD ČR na základě této sm louvy přenechalo Uživateli části nemovitostí, uvedených v čl. I. této 

smlouvy, která jsou vym ezeny výkresy situací, které tvoří přílohy této smlouvy, do užíváni. 
Uživatel se zavázal/zavazuje za předmět smlouvy zaplatit ŘSD ČR sjednanou úplatu.

2. Uživatel prohlašuje, že předmět smlouvy použil za účelem provádění stavebních prací při realizaci 
akce: „„Kanalizace Valašské Příkazy", v souladu s Rozhodnutím  o povolení částečné uzavírky 
provozu na silnici I/57, vydané Odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Zlínského kraje ze dne 23.8.2017, č.j.: KUZL51668/2017, které tvoří přílohu této smlouvy.

Stránka l z 2



T

lil.
Doba trvání užívání komunikace

1. Nemovitosti ŘSD ČR byly Uživatelem užity v termínu: 28.8.2017 - 30.11.2017, rozsah a doba 
záboru nemovitostí viz. příloha této sm louvy - tabulka č. 1.

IV.
Výše a splatnost úhrady za užití stavby silnice, způsob úhrady

1. Výše úhrady se sjednává dohodou dle platné metodiky ŘSD ČR (Metodický pokyn pro výkon 
majetkové správy na úseku dálnic, dálnic II. třídy a silnic I. třídy, čl. II. Případy zvláštního užívání 
komunikací dle ustanovení § 25 odst. (6) zákona o PK, bod. 4. - Provádění stavebních prací), a to 
ve výši: 72 981,30 Kč, (slovy: sedm desátdvatisícdevětsetosm desátjedna korun českých 30/100) -  
výpočet náhrady viz. příloha této smlouvy -  tabulka č. 1.

2. Úhrada je  splatná na účet ŘSD ČR na základě jím  vystavené faktury se splatností do 30-ti dnů od 
jejího vystavení. Pokud nebude úhrada zaplacena ve stanovené výši a termínu splatnosti, bere 
Uživatel na vědomí, že po něm bude ŘSD ČR požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. 
§ 1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Vypočtený úrok se Uživatel 
zavazuje uhradit, a to na základě faktury vystavené ŘSD ČR se splatností do 30-ti dnů od 
vystavení.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato sm louva je vyhotovena ve dvojím vyhotovení, po jednom  pro každou stranu. Přílohami jsou 
výkresy situací -  3 x, Situace č.v. 02 - 3 x, Rozhodnutí o povolení částečné uzavírky provozu na 
silnici I/57, vydané Odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje 
ze dne 23.8.2017, č.j.: KUZL51668/2017, vyjádření ŘSD ČR Správy Zlín ze dne 21.3.2016, zn.: 
SZ/12373/53200/2016/Po, vyjádření ŘSD ČR Správy Zlín, zn.: SZ/521/53200/2016/Po ze dne 
9.1.2017 a rozsah vč. doby záboru nemovitostí s výpočet náhrady -  tabulka č. 1.

2. Účastníci této sm louvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle 
jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící 
nakládání s majetkem a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

3. Uživatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené sm louvy v registru smluv vedeném 
pro tyto účely M inisterstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť ŘSD ČR je 
subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy uveřejňovat. Veškeré 
úkony potřebné s uveřejněním  této smlouvy v registru smluv zajistí ŘSD ČR.

4. Uživatel nepovažuje obsah sm louvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

5. Tato sm louva je  platná dnem podpisu sm louvy oběma stranami, účinná dnem zveřejnění v 
registru smluv.

6. Tato sm louva byla schválena Zastupitelstvem obce Valašské Příkazy dne ; 

pod č.u: !

Ve Zlíně dne . . l  .   Ve Valašských Příkazech dne: 29.1.2018

•w .

Stránka 2 z 2



mm «$jský úřad
Zlínského kraje

Odbor dopravy a s iln ič n íh o  
h o s p o d á řs tv í
oddělení silničního hospodářství

Dle rozdělovníku

datum
23.08.2017

oprávněná úřední osoba čisto  jednací 

KUZL51668/2017
spisová značka 

KUS P51888 /2017í

R O Z H O D N U T Í
VÝROKOVÁ ČÁST

Krajský úřad Zlínského kraje odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODSH KÚZK“) 
v působnosti silničního správního úřadu podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích., věznění pozdějších předpisů (dáte jen „zák. č. 13/1997 Sb.“) a jako správní 
orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád”), rozhodl v řízen! o žádosti podané 
dne 27.07.2017 tak, že podle ustanovení §24  odst. 2 zák. č. 13/1997 Sb, a podle ustanovení § 39 
vyhlášky č. 104/1997 Sb.. kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a po posouzení všech podkladů Vaší žádostí vyhovuje a

p o v o l u j e  
částečnou uzavírku provozu na silnici I/57

žadateli; NVB LINE s.r.o., sídlo; Cukrovar 718, 788 21 Kvasíce, IČO: 26979675
zastupující společnost: C O M M O D U M , spol. s r.o., sídlo: Valašská 
Bystřice 225, 756 27 Valašská Bystřice, IČO: 46577238 na základě 
plně moci ze dne 20.07.2017

v úseku: Valašské Příkazy, km cca 148,120 -  148,870 staníčeni, pohyblivé
pracovní místo dl, max. 50 m

z důvodu: výstavby splaškové kanalizace v rámci akce „Valašské Příkazy,
kanalizace ~ stoka A2“

z a  těchto podmínek:
1. Doba trvání: 28.08.2017-30.11.2017
2. Stanovená trasa objížďky: nebyla stanovena, práce budou prováděny při zachování 

obousměrného silničního provozu. Pro průjezd vozidel bude zachován podél pracovního místa 
maximální průjezdní profil komunikace min. šíře 2,75 m. Práce budou prováděny formou 
pohyblivého pracovního místa délky max. 50 m a to včetně dopravního značení. SSZ bude užito 
zcela výjimečně, pouze v případě, že práce budou probíhat v místě s nedostatečnými rozhledovými 
poměry.

3. Osoba odpovědná za organizování a zabezpečení prací; I m M w n rju M , spol.
s r.o., sídlo: č.p. 225, 756 27 Valašská Bystřice, IČO: 46577238, tel.:

4. Částečná uzavírka musí být označena v souladu se zákonem č. 361/zuuu sd., o  provozu na 
pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích v platném znění, 
podle stanovení ODSH KÚZK č.j. KUZL51667/2017 ze dne 21.08.2017 a stanoveni Městského 
úřadu Valašské Klobouky č.j. MUVK/13353/2017(60/2017) ze dne 17.08.2017.

Krajský úřad Z línského kraje 1Č:70891320
tř. Tom áše Bati 21 ......................
781 90 Zlín



5. Část s iln ice  určená pro provoz vozidel musí být vždy řádně techn icky zabezpečena 
a způsobilá  k provozu.

6. Označení zabezpečí žadatel na vlastní náklady a odpovídá za jeho stav po dobu trvání částečné 
uzavírky.

7. ODSH KÚZK a Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Vsetín 
mají právo kontroly a určení případných změn v dopravním značení, bude-li to vyžadovat 
bezpečnost silničního provozu.

8. Umístění zastávek linkové osobní dopravy: nebude dotčeno. Dopravní obstužnost zastávky 
Valašské Příkazy,ObÚ bude zachována.

9. Během provádění prací ručí žadatel za bezpečnost silničního provozu a to až do doby uvedení částí 
komunikace do provozu. Bude zajištěn bezpečný pohyb chodců.

10. Mimo prostor vymezený přenosným dopravním značením a dopravním zařízením, nebudou z profilu 
silnice prováděny žádné práce spojené se stavbou a na silnici nebudou zaparkována vozidla ani 
mechanizmy, vozidla stavby (stavbyvedoucí, stavební dozor apod.) v rozporu s obecnou, případně 
i místní úpravou silničního provozu, Zásobovací i jiná vozidla a mechanismy stavby se budou 
pohybovat popř, stát jen v prostoru vymezeném dopravním značením tj. mimo průjezdní a průchozí 
profil komunikaci s běžným provozem.

11. Práce v zimním období (od 1.11.), budou s ohledem na klimatické podmínky prováděny 
pouze v takovém případě a rozsahu, že bude zajištěna řádná zimní údržba a nebude docházet 
k vytváření kolizních míst na silnici d b  zák. č. 13/1997 Sb.

12. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 
uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena.

13. Ve smyslu ust, § 24 odst, 4 zák. č, 13/1997 Sb., musí být v době uzavírky umožněn přístup 
k sousedním nemovitostem.

14. Toto povolení nezbavuje žadatele povinnosti k náhradám za poškozeni nebo znečištění silnice I/57.
15. Žadatel zajistí informovanost veřejnosti pomocí mediální kampaně.
16. Silniční správní úřad si v souladu s ust. § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích vyhrazuje právo udělené povoleni omezit nebo zrušit při nesplnění stanovených 
podmínek.

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu:
CGMMODUM, spoi. s r.o., sídlo: Valašská Bystříce 225, 756 27 Valašská Bystřice, IČO: 46577238 

ODŮVODNĚNÍ
Dne 27.07.2017 ODSH KÚZK obdržel žádost, kterou podala společnost NVB LINE s.r.o,, sídlo: 
Cukrovar 7 16, 768 21 Kvasíce, IČO: 26979675 zastupující společnost: COMMODUM, spol. s r.o., sídlo: 
Valašská Bystříce 225, 756 27 Valašská Bystříce, IČO: 46577238 na základě plné moci ze dne
20,07,2017 o povolení částečné uzavírky provozu na silnici I/57 z důvodu prováděni stavebních prací -  
výstavby splaškové kanalizace v rámci akce „Valašské Příkazy, kanalizace -  stoka A2“ .
V souladu s ust, § 27 odst. 1 a 3 správního řádu a ust. § 24 odst, 2 zák. č. 13/1997 Sb., bylí jako účastníci 
řízeni určeni:

COMMODUM, spol, s r.o., sídlo: Valašská Bystříce 225, 756 27 Valašská Bystříce,
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,
Obec Valašské Příkazy, 756 12 Horní Lideč.

Dnem podáni žádosti o povolení částečné uzavírky provozu na silnici I/57 bylo zahájeno správní řízení.
Žádost byla projednána s vlastníkem pozemní komunikace - silnice í/57, která má být částečně 
uzavřena tj, s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, dne 21,8.2017 byl doložen souhlas ze dne 
ze dne 29.06.2017 zn. SZ/228/53200/2017/Po i s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena 
částečná uzavírka tj. s obcí Valašské Příkazy, byl doložen souhlas obce. Technické podmínky týkající 
se částečné uzavírky silnice 1/57 byly začleněny do výrokové části rozhodnutí. Podmínky Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Správa Zlín dotýkající se soukromoprávního ujednání nelze do rozhodnutí GDSH 
KÚZK konstituovat (uzavření smlouvy o pronájmu dotčené části silnice, uhrazení finanční náhrady, výše 
nájemného).

Č.J.KUZL51668/2017 Strana 2 (celkem  4)



Bylo doloženo také vyjádření ČSAD Vsetín a.s. a Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o.

Rozhodnutí bylo vydáno na základě výše uvedených podkladů a stanovení přechodné úpravy provozu 
vydaného ODSH KÚZK č.j.KUZL51667/2017 ze dne 21.08.2017 a stanovení přechodné úpravy provozu 
Městského úřadu Valašské Klobouky č.j. MUVK/13353/2017(60/2017) ze dne 17.08.2017,

Jelikož se žadateli v plném rozsahu žádosti vyhovuje a další účastnici řízeni se v souladu s ust. § 36 
odst. 3 správního řádu vzdali práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, bylo rozhodnutí vydáno 
na základě předložených podkladů bez možnosti k dalšímu vyjádření účastníků řízeni.

ODSH KÚZK ve správním řízení přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že jsou splněny zákonné 
podmínky k povolení uzavírky silnice I. třídy, předepsané ust. § 24 zák. č. 13/1997 Sb. a ust. § 39 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném zněni. Proto 
ODSH KÚZK rozhodl tak, jak je ve výrokové části rozhodnutí uvedeno.

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ ŘÍZENÍ

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, 
nábř. Ludvika Svobody 1222/12, 110 15 Praha, podáním u Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství, tř. T, Bati 21, Zlín (§ 81,83 správního řádu).

Podle ust. § 24 odst. 4 zák, č.13/1997 Sb. odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek.

Otisk úředního razítka

referentka ODSH KUZK 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Řízení zahájené ve smyslu ustanovení § 24 zák. č. 13/1997 Sb., není předmětem poplatku ve smyslu 
zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů.

Toto povolení nenahrazuje povolení vydaná podle zákona č,183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu v platném znění ani podle jiných zákonných předpisů.

Rozdělovník

Účastnici řízení (datovými schránkami):
1 . NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasíce, IČO: 26979675 zastupující: CQMMODUM, spol. 

s r.o., sídlo: Valašská Bystřice 225, 756 27 Valašská Bystřice, IČO: 46577238
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390 adresa pro 

doručování: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín
3. Obec Valašské Příkazy, 756 12 Horní Lideč

Dotčený orgán:
4. Městský úřad Valašské Klobouky, odbor dopravy a SH, Masarykovo nám, 189, 766 01 Val.

Klobouky, datová schránka

Č.j.KUZLS1668/2017 Strana 3 (celkem 4)



./ l i l :  ■

ji:

Ve Val Meziříčí dne: 21 3 2016 

Vaše zn.:

Naše zn.: SZ/12373/53200/2016/ >

Vyřizuje:

Věc: Sil.1/57 -„KANALIZACE VALAŠSKÉ PŘÍKAZY" -  vyjádření ke stavebnímu 
povolení — souběhy, křížení

K Vaší žádosti ze dne 29.2.2016 ve výše uvedené záležitosti sdělujeme následující:

Předložená žádost a projektová dokumentace řeší trasu pěti kanalizačních splaškových stok pro 
odkanalizování obce Valašské Příkazy. Stávající dešťová kanalizace bude zachována v co největší 
míře. Trasa stoky „A2" je, mimo jiné, navržena v souběhu se sil.I/57, částečně v pozemcích na 
p.č.2294/25 -  30,27m (k.ú. Horní Lideč), p.č.543/41 -  7,43m, p.č.543/31 -  16,31m, p.č.543/47 -  
5,57m (k.ú.Valašské Příkazy). Trasa stoky ,,A2'' rovněž kříží silnici 1/57 v km 148,840 na p.č.614/4 
(k.ú.Valašské Příkazy) v délce 8m. Zmíněné pozemky jsou ve vlastnictví státu s příslušností hospodařit 
RSD ČR -  Správa Zlín

Ředitelství silnic a dálnic ČR -  Správa Zlín, jako organizace, která je  příslušná hospodařit s majetkem 
státu(sil.č.I/57), se v souladu s §36, odst.3) zákona č.500/2004Sb -  správní řád, vzdává práva 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a dává souhlasné stanovisko ke zvláštnímu užívání pro 
umístění souběžného vedení kanalizace podél silnice 1/57 a křížení kanalizace pod stavbou silnice 
1/57 , v daných úsecích a uvedených pozemcích, při dodržení zákona o pozemních komunikacích 
č. 13/97 Sb. v platném znění a respektování těchto podmínek:
-o povolení zvláštního užívání k umístění inženýrských sítí pod s il.I.tř.je  nutno požádat odbor dopravy 
a SH KÚZK Zlín,
-křížení bude vedeno min, 150cm pod niveletou sil.č.1/57,
-výkopové práce je  nutno zabezpečit tak, aby nedošlo k porušení konstrukčních vrstev vozovky 
(pažením, omezením provozu v blízkosti výkopů, apd.),
-dojde-li k narušení krytu sil.č.I/57 bude v úseku porušení kryt vyfrézován a následně obnoven 
mastixovým kobercem v t!.5cm, všechny pracovní spáry (spoje) budou profrézovány a vyplněny 
pružnou tmelovou zálivkou,
-požadujeme zachovat stávající dešťovou kanalizaci, na kterou jsou napojeny uliční vpusti pro odvod 
povrchových vod ze sil. 1/57,
-před zahájením stavebních prací, nám bude oznámeno jméno a kontakt na zástupce zhotovitele, 
zodpovědného za provádění prací,
-veškeré práce, prováděné v souvislosti s případnými opravami sil.č.I/57 budou zajišťovat stavební 
organizace, mající příslušnou odbornou způsobilost k jejich provádění. ŘSD ČR Správa Zlín požaduje 
na všechny práce, v souvislosti s dotčením sil.č.I/57, záruční dobu v délce min.5 let ode dne převzetí 
stavebních prací zástupcem ŘSD ČR Správa Zlín,
-při realizaci stavby budou využity stávající sjezdy ze sil.č.I/57, v případě nutností zřídit nové, dočasné 
sjezdy, musí být o jejich povolení požádán odb,dopravy a SH KÚZK,

Čerčanská 12 tel.: 241 084 " i  1 IČO: 65993390
140 00 Praha 4 i a /: 241 084 575 DIČ: CZ659S3390

L_



-v souladu s §28, zákona o pozemních komunikacích č. 13/97 Sic v platném znění, je provádějící 
firma povinna odstranit veškeré závady ve sjízdnosti způsobené na síl.č.1/57 při provádění stavby, 
-veškeré práce, související s výše uvedenou stavbou, budou prováděny mimo těleso sil,č.1/57, zemina 
z výkopu nesmí být skladována na silničním tělese, příp. v jeho bezprostřední blízkosti,
-je-li předpoklad, že dojde při provádění stavebních prací k omezení silničního provozu, je  nutno sl 
vyžádat souhlas Policie ČR, D l Vsetín a na jeho základe požádat odb.dopravy a SH, KU Zlínského 
kraje Zlín o vydání stanovení na přechodné úpravy silničního provozu v daném úseku sii.I/57,
-na základě zákona o pozemních komunikacích č,13/97 Sb., v platném znění, §25, odst.6, písmene 
d), je  nutno v dostatečném předstihu před zahájením stavebních prací požádat odb.dopravy a SH, KÚ 
Zlínského kraje o vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání sil.I.třídy pro umísťování 
Inženýrských sítí, tj, k provádění stavebních prací,
- před realizací akce bude mezi budoucím vlastníkem IS a ŘSD CR Správa Zlín sepsána smlouva 
budoucí o zřízení věcného břemene k pozemkům dotčených stavbou uložení IS.; k sepsání této 
smlouvy předloží budoucí vlastník IS kopii platného výpisu z obchodního rejstříku, kopii povolení 
zvláštního užívání sil. I. třídy k umístění IS, kopii tohoto vyjádření ŘSD ČR Správy Zlín a katastrální 
situaci s vyznačením přesné délky uložení vedení inženýrské sítě v příslušných pozemcích,
- bude-li RSD ČR provádět na dotčených nemovitostech rekonstrukci silnice nebo výškovou úpravu 
povrchu vozovky uvedené komunikace, provede majitel IS na své náklady a v rozsahu a termínu dle 
požadavku ŘSD ČR výškovou úpravu, případně přeložení/přemístění svého zařízení, nebo uhradí 
náklady spojené s touto výškovou úpravu za předpokladu, že bude zjištěno, že v době uložení zařízení 
nebylo dodrženo minimální krytí nad sítí podzemního vedení 150 cm (vč. nejnížšího bodu silničního 
příkopu, náspu, zářezu atd.) a dle vydaného rozhodnutí silničního správního úřadu o uložení 
inženýrské sítě.
- veškerá činnost na nemovitosti strany Povinné musí být realizována v souladu se standardy ŘSD ČR 
„Bezpečnost prací": http://www.rsd.cz/Technicke-predpisv/BezDecnost-Draci-za-provozu
-před zahájením stavebních prací bude sepsán se zhotovitelem protokol o předání staveniště, a 
sepsána mezi ŘSD ČR Správou Zlín a zhotovitelem nájemní smlouva k provádění stavebních prací 
(i v případě stání mechanizace na sil.I.třídy nebo využití stavby^ komunikace I.tř.při provádění 
stavebních prací), cena za nájem bude určena dle platné metodiky ŘSD ČR, k sepsání této smlouvy 
předloží zhotovitel kopii platného výpisu z obchodního rejstříku, kopii povolení zvláštního užívání 
siLI.tř, pro provádění stavebních prací k umísťován] inženýrských sítí (stání mechanizace na sil.I.tř. 
nebo provádění prací), kopii tohoto vyjádření ŘSD ČR Správy Zlín a situační plán s uvedením přesné 
délky uložení vedení inženýrské sítě v příslušných pozemcích (plocha záboru vč.počtu dnů záboru),
-po ukončení stavebních prací bude vyzván zástupce ŘSD ČR Správa Zlín, pracoviště Valašské Meziříčí 
k převzetí stavbou dotčených pozemků.

Toto vy jád řen í musí bvt předáno zhotoviteli stavebních prací!

S pozdravem

Co: -odb.dopravy a SH KÚZK, Tř.Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
Zastoupení: ŘSD ČR, Správa Zlín, Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 

Pracoviště: Jičínská 177, 757 01 Valašské Meziříčí

http://www.rsd.cz/Technicke-predpisv/BezDecnost-Draci-za-provozu


/(l Obec Valašské Příkazy

Naše zn SZ/521 /53200/2016/Po
Valasske Příkazy 1

Vyřizuje

756 12 Horní Lideč

V ě c : S il, f/57 -„K A N A L IZ A C E  V A L A Š S K É  P Ř ÍK A Z Y " -  v y jád řen i ke s ta ve b n ím u  p o vo len i 
-  přípojky

Předložená žádost a projektová dokumentace vypracovaná panem Jaroslavem Bučkem v srpnu 2016 
řeší umístění tři přípojek pro RD Přípojky budou vyústěny do nově budované splaškové kanalizace v 
obci Valašské Příkazy (viz. naše vyjádření SZ/12373/53200/2016/Po ze dne 21.3.2016). Přípojky 
budou umístěny na silničním pozemku p.č 543/31 v k.ú. Valašské Příkazy (č.p 102 - km 148,667 
vpravo ve sm ěru staničení, d= l,3m ), dále pak na silničním pozemku p.č 2294/25 v k.ú. Horní Lideč 
(č.p.3 - km 148,180 vpravo ve směru staničení, d=1,4m a č.p.64 -  km 148,153 vpravo ve sm ěru 
staničení, d=2m). Všechny přípojky budou provedeny mimo stavbu komunikace I/57. Zmíněné 
pozemky jsou ve vlastnictví státu s příslušností hospodařit ŘSD ČR.

Ředitelství sítnic a dálnic ČR -  Správa Zlín, jako organizace, která je příslušná hospodařit s majetkem 
státu (pozemek p.č. 543/31 - k.ú. Valašské Příkazy a pozemek p.č. 2294/26 - k.ú. Horní Lideč), se 
v souladu s §36, odst.3) zákona č.500/2004Sb -  správní řád, vzdává práva vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí a souhlasí s vydáním stavebního povolení a se zvláštním užíváním pro umístění tři 
přípojek v daných úsecích a uvedených pozemcích, při dodržení zákona o pozemních komunikacích 
č 13/97 Sb v platném znéní a respektování těchto podmínek"

- o povoleni zvláštního užíváni k umístěni inženýrských síti pod sil i tř je  nutno požádat odbor 
dopravy a SH KÚ Zlínského kraje,

- výkopové práce je  nutno zabezpečit tak, aby nedošlo k porušení konstrukčních vrstev vozovky 
(pažením, omezením provozu v blízkosti výkopů, apod.); dojde-ii i přesto k narušeni krytu sil. 1/57 
bude v  úseku porušeni kryt vyfrézován a následně obnoven mastíxovým kobercem v tí.Scm, všechny 
pracovní spáry (spoje) budou profrézovány a vyplněny pružnou tmelovou zálivkou,

- veškeré výkopové práce, související s výše uvedenou stavbou, budou prováděny mimo těleso sil, 
1/57,

-zem ina z výkopu nesmi být skladována na silničním tělese, přfp. v jeho bezprostřední blízkosti,
- v  souladu s §28 f zákona o pozemních komunikacích č. 13/97 Sb. v platném znění, je provádějící firma 

povinná odstranit případné závady ve sjízdností způsobené na s il 1/57 při prováděni stavby,
-veškeré práce, prováděné v souvislosti $ případnými opravami sil. 1/57 budou zajišťovat stavební 

organizace, mající příslušnou odbornou způsobilost k jejich prováděni, ŘSD ČR Správa Zlín požaduje 
na všechny práce, v souvislosti s dotčením sil i/57, záruční dobu v délce min, 5 Set ode dne převzetí 
stavebních prací zástupcem ŘSD ČR Správa Zlín,

-  před zahájením stavebních prací, nám bude oznámeno jméno a kontakt na zástupce zhotovitele, 
zodpovědného za provádění pracf,

-  je-li předpoklad, že dojde při provádění stavebních prací k omezení silničního provozu, je nutno si 
vyžádat souhlas Policie ČR, Dl Vsetín a na jeho základě požádat odbor dopravy a silničního



Hospodářství KU Zlínského krase o vybrnu 'Manovom ; y  ;.K":nount7- upiavy silničního p ro vo /e  
v daném úseku s il 1/57.

■■na základě zákona o pozemních komunikacích č 13/97 Sb , v platném zněni, §25, odst 6. písmene c), 
bod 3, je nutno v dostatečném předstihu před zahájením stavebních prací požádat odbor dopravy a 
silničního hospodářství KÚ Zlínského kraje o vydáni rozhodnutí o povoleni zvláštního užíváni 
sil.l.třídy pro umísťování inženýrských síti, tj. k prováděni stavebních prací.

-p řed  realizaci akce bude mezi budoucím vlastníkem IS a ŘSD ČR Správa Zlín sepsána sm louva 
budoucí o zřízeni věcného břemene k pozemkům dotčených stavbou uloženi 1$ ; k sepsání této 
smlouvy předloží budoucí vlastník IS kopii platného výpisu z obchodního rejstříku, kopii povolení 
zvláštního užívání sil, I třídy k umístění IS, kopii tohoto vyjádřeni ŘSD ČR Správy Zlín a katastrální 
situaci s vyznačením přesné délky uloženi vedeni inženýrské slté v pozemcích,

■ veškerá činnost na nemovitostech strany Povinné musí být realizována v souladu se standardy ŘSD 
ČR „Bezpečnost prací" https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/BQZP.

■■■před zahájením stavebních prací bude se zhotovitelem uzavřena smlouva o pronájmu pozemků, 
nájemné za rnUbm/den ve výši, dle rozsahu dotčené plochy/délky vedeni mž.sité, v závislosti na 
předpokládané době prováděni, náhrada za pronájem bude stanovena dle plalné metodiky ŘSD ČR 
(Finančn! náhrady a nájemné pro příslušný rok), přlp dle znaleckého posudku 
před zahájením stavebních prací bude sepsán se zhotovitelem protokol o předání staveniště a 
sepsána mezi ŘSD ČR Správou Zlín a zhotovitelem nájemní smlouva k provádění stavebních prací 
(v případě stání mechanizace na sil. I, třídy nebo využiti stavby komunikace I. tř. při provádění 
stavebních prací), cena za nájem bude určena dle platné metodiky ŘSD ČR; k sepsáni této smlouvy 
předloží zhotovíte! kopti platného výpisu z obchodního rejstříku, kopii povoleni zvláštního užívání sil 
I. tř. pro prováděni stavebních prací k umísťování inženýrských sítí (stáni mechanizace na sil. I. tf 
nebo provádění prací), kopii tohoto vyjádřeni ŘSD ČR Správy Zlín a situační plán (plocha záboru 
silnice I. třídy vč. počtu dnů záboru),

-p o  ukončeni stavebních prací bude vyzván zástupce ŘSD ČR Správa Zlín, pracoviště Valašské 
Meziříčí k převzetí stavbou dotčených pozemku,

■toto vyjádřeni musí být předáno zhotoviteli stavebních prací!

S pozdravem

Zastoupení: ŘSD ČR, Správa Zlín, FUgnerovo nábřeží 5478. 780 01 Zlín 
Pracoviště: Jičínská 177, 757 01 Valašské Meziříčí

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/BQZP

